
 

 

 

 

 

 

 
 30 мая 2023 года  № 51/98-5 

 

 

с. Исянгулово  

 

Об определении новой схемы избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Совета сельского поселения Бикбауский   сельсовет 

муниципального района Зианчуринский район  

Республики Башкортостан  

  

 

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18, пунктом 9 статьи 26 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 

15, частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 

2 статьи 7, пунктом 4 статьи 18 Устава сельского поселения Бикбауский 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан, в связи с изменением количества депутатов, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/106-6 от 19 апреля 

2022 года возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан, решила:  

1. Предложить Совету сельского поселения Бикбауский сельсовет 

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан: 

1.1. Утвердить новые схемы многомандатных избирательных округов 

№1, №2 для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения  

http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138
http://docs.cntd.ru/document/901820138


Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан и его графическое изображение согласно 

приложениям №№ 1,2.  

 1.2. Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения 

Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан от 24 апреля 2015 года № 53/5 «Об утверждении 

схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского 

поселения Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан второго созыва». 

 2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Бикбауский сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан.   

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Зианчуринский   район Республики Башкортостан  Байгузину Э.Т. 

 

Председатель                         В.К. Юланов 

   

Секретарь                Э.Т. Байгузина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению территориальной  

избирательной комиссии МР 

Зианчуринский  район РБ 

от 30 мая 2023 года № 51/98-5 

 

  

Схема 

 многомандатных избирательных округов   

для выборов депутатов Совета сельского поселения Бикбауский сельсовет 

муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  
 

 

 

 Наименование и 

номер округа 

Границы 

избирательного округа 

Количество 

мандатов 

Численность 

избирателей 

 Многомандатный 

(четырехмандатный) 

избирательный 

округ № 1              

 

д. Верхняя Бикберда 

д. Нижняя Бикберда 
4 319 

Многомандатный 

(пятимандатный) 

избирательный 

округ № 2                        

 

д. Трушино 

д. Бикбау 

д. Кардыган 

 

5 331 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению территориальной  

избирательной комиссии МР 

Зианчуринский  район РБ 

от  30 мая 2023 года № 51/98-5 

 

 

Графическое изображение схемы 

многомандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета 

сельского поселения Бикбауский  сельсовет муниципального района 

Зианчуринский  район Республики Башкортостан  

 


